RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Primavera do Leste-MT, 01 de julho de 2019.

Tomada de Preços nº 014/2019
Processo nº 278/2019.

Trata-se de resposta aos pedidos de esclarecimento apresentados quanto á inter-
pretação do Edital de Tomada de Preço nº 014/2019 deste Instituto, cujo objetivo é
Contratação de empresa especializada na execução de obra de engenharia visando
reformar e ampliação do Centro Cultural, localizado na Av. Brasil, nº 314, Quadra 32
Lote 7, 8 e 9, Parque Castelândia, com fornecimento dos materiais, mão de obra,
equipamentos e tudo o mais que se fizer bom e necessário para a execução dos
serviços, conforme Projetos; Planilha Orçamentária.

Questionamento: O valor total da obra informado no item 4.1  do referido edital
diverge das somas das planilhas. E as planilhas de orçamento possuem diversenfia
entre os meses de referencia das tabelas bem como BDI adotrado e ainda solcitia
que a administração justifique a utilizzação de tals referencias e  e se a opção de
orçamentp a ser apresentado será com ou sem desoneração.

Resposta: A Comissão de licitação entrou em contato com os engenheiros respon-
sáveis pelos projetos, e eles irão reformular as planilhas providenciando as altera-
ções cabíveis.

Acreditando em ter prestado satisfatoriamente, os esclarecimentos solicitados, dos
quais também estamos dando ciência aos demais licitantes.

 Atenciosamente,

*Maristela Cristina Souza Silva

Coordenadora de Licitação

*Original assinado nos autos do processo